
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0015075848202247

1.2. Nº Procedimento PE 00469/2022

1.3. Nome Órgão Interessado Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril - IDARON

1.4. Objeto Aquisição de EPÍ S (Equipamento de Proteção Individual) para distribuição e treinamento quanto ao seu uso, guarda e conservação.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 41.497.853/0001-68 RAEFEL SOLUCOES LTDA

2 44.983.214/0001-09 VERA LUCIA TEIXEIRA DA SILVA 38700468215

3 07.933.407/0001-10 S. ALMEIDA EIRELI

4 01.176.209/0001-73 ADEMIR BORGES FILHO

5 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

6 01.123.467/0001-91 NEUSA CONFECCOES COMERCIAL LTDA

7 11.280.752/0001-70 S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

8 18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

9 20.077.176/0001-59 CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI

10 20.645.588/0001-48 RODRIGO ROSSATTO DOS SANTOS

11 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

12 26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

13 33.096.904/0001-11 ALEXANDRA ARAUJO SILVA DE CASTRO 06011957609

14 31.411.095/0001-60 ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA

15 43.219.256/0001-05 LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

16 42.030.370/0001-11 2A LICIT LTDA

17 25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA

18 22.327.120/0001-30 SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

19 25.235.133/0001-78 SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

20 40.838.415/0001-53 ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

21 41.299.477/0001-05 JR EPI COMERCIAL LTDA

22 17.039.110/0001-60 POTENZA CONFECCOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA SIM NÃO

2 26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA SIM NÃO

3 31.411.095/0001-60 ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA SIM NÃO

4 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI SIM NÃO

5 07.933.407/0001-10 S. ALMEIDA EIRELI SIM SIM

6 18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA SIM NÃO

7 20.077.176/0001-59 CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 262,50 R$ 262,50 0%

2 25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 3.325,80 R$ 1.450,00 -56,4%

3 26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA SIM NÃO R$ 732,00 R$ 352,80 -51,8%

5 25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 11.608,70 R$ 2.600,00 -77,6%

6 31.411.095/0001-60 ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA SIM NÃO R$ 1.611,40 R$ 1.600,00 -0,71%

7 25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 22.420,80 R$ 14.436,00 -35,61%

8 25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 21.015,20 R$ 15.232,00 -27,52%

9 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI SIM NÃO R$ 1.740,00 R$ 1.092,00 -37,24%

10 31.411.095/0001-60 ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA SIM NÃO R$ 3.071,20 R$ 3.000,00 -2,32%

11 07.933.407/0001-10 S. ALMEIDA EIRELI SIM SIM R$ 7.280,00 R$ 5.878,00 -19,26%

12 31.411.095/0001-60 ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA SIM NÃO R$ 15.118,40 R$ 14.700,00 -2,77%

13 25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 2.241,50 R$ 1.850,00 -17,47%

14 18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA SIM NÃO R$ 6.775,00 R$ 3.095,82 -54,31%

17 20.077.176/0001-59 CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 34.958,80 R$ 34.958,80 0%

21 20.077.176/0001-59 CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 18.076,80 R$ 18.076,80 0%

TOTAIS R$ 150.238,10 R$ 118.584,72 -21,07%
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8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 4 Máscara soldador

2 15 Capacete segurança

3 16 Capacete segurança

4 18 Capacete segurança

5 19 Capacete segurança

6 20 Capacete segurança

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 11/07/2022 1- EDITAL PE 469/2022 15/07/2022 4

2 15/07/2022 2- Parecer nº 116/2022/PGE-IDARON 28/07/2022 13

3 28/07/2022 3- Ajuste de Edital e Publicação de Abertura de Licitação 19/08/2022 22

4 19/08/2022 4- Pedido de Esclarecimento e Termo de Resposta de Esclarecimento 26/08/2022 7

5 26/08/2022 5- Abertura de Licitação, Negociação e Encaminhado para Analise de Habilitação 14/09/2022 19

6 14/09/2022 6- Abertura de Continuação e Relatório Final 22/09/2022 8

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 73

Observações:
*

Para os itens 04,15,16,18,19 e 20, foram declarados FRACASSADOS, por motivo: Não houve empresa habilitada para o item, conforme
registrado no chat mensagem.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quinta-feira, 22 de setembro de 2022 .

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300138122

ANIKELLE LIMA RODRIGUES
Membro Comissao 

Matrícula
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